Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 257/2021

“Indica sinalização em estrada do Bairro dos Leites.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a pintura de guia e a colocação de placa de proibição de

estacionamento na estrada em frente ao posto de saúde do Bairro dos Leites (foto

do local em anexo).

Justificativa:

 Tal serviço mostra-se necessário, pois muitos condutores têm estacionado

seus veículos em frente ao posto em ambos os lados da via, situação que

compromete o fluxo dos demais veículos. Desta forma, apresento a indicação para

que um dos lados da via receba a devida sinalização, evitando-se o problema.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de novembro de 2021.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)

Câmara Municipal de Piedade